天津市市场监督管理委员会
第98号
                                   签发人：林立军

关于中央生态环境保护督察组
第X2TJ202009220032号信访举报问题的
办理报告

市协调联络组：

我委于2020年9月23日收到市协调联络组整改督办组转来的中央生态环境保护督察组第X2TJ202009220032号（受理编号）信访举报问题后，高度重视，立即组织办理。现将有关办理情况报告如下：

一、信访举报问题基本情况

信访举报反映的主要内容是：河北区金钟路金蕾花园小区临街商铺油烟和噪声污染等问题：
1、小区平房“小巷麻辣烫”、“英子烧烤”、“大眼饶阳豆腐”，三店操作时朝向小区的后窗大开，油烟日夜向小区排放，“英子烧烤”经营到后半夜，噪声扰民（小区11号楼44门二楼受影响最为严重），建议操作时关闭后窗，晚十点前停止，“大眼饶阳豆腐”必须安装净化器或后窗排风扇处接上长烟囱，并向小区外面排放；2、“华盛断桥铝门窗”店内仍存在大量原材和电锯、电焊等工具，目前尚未经营，举报人担心督察组离津后该单位继续经营，噪声扰民；3、小区11号楼44门窗下大树被该小区物业锯断，建停车位，多次反映无果；4、金钟路上有人飙车，有商贩高音喇叭叫卖，9月中旬夜间20:00有丧葬奏乐送路，噪声扰民。
二、信访举报问题办理情况

经查，河北区金钟路金蕾花园小区平房“小巷麻辣烫”，注册名称为天津市河北区小胡同麻辣香锅馆；“英子烧烤”注册名称为天津市河北区英子烧烤店；“饶阳豆腐”注册名称为天津市河北区单庆玲小吃店，3家单位均已取得《营业执照》和《食品经营许可证》，《食品经营许可证》在有效期内。
我委将进一步按照《天津市环境保护工作责任规定（试行）》（津党办发〔2017〕21号）文件要求，在进一步健全与生态环境等部门的长效工作机制，强化联合执法的基础上，指导、督促各区市场监管部门认真做好生态环境等部门移交的因违反环境保护法律法规被责令关闭的餐饮经营单位或个体《食品经营许可证》（或《餐饮服务许可证》）注销手续，确保我市大气污染防治工作落到实处。
2020年9月28日

—2—
—1—